
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

戦力の協同を考慮した
総合的な防空作戦能力
に係る評価ツールに関
する技術資料の作成 一
式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月3日

コンピューターシ
ミュレーションズ株
式会社
東京都日野市栄町4-
2-16

4013401000258 一般競争入札 7,502,000 6,578,000 87.68%

情報公開支援システム
のプログラム改修 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月4日
沖電気工業株式会社
東京都港区芝浦4-10-
16

7010401006126 一般競争入札 7,276,553 7,150,000 98.26%

サイバー情報分析要員
の教育 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月6日

ＮＴＴコミュニケー
ションズ株式会社
東京都港区海岸1-2-
20

7010001064648 一般競争入札 3,340,750 2,999,999 89.80%

ラオスに対する能力構
築支援事業（招へい）
の実施に係る支援役務
一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月6日
エーシステム
埼玉県久喜市久喜東
6-2-53

-
一般競争入札
（制限付き）

10,678,971 10,615,495 99.40%

２０２１年度職員採用
パンフレット等（一般
職、専門職） 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月9日

株式会社アドバンス
クリエイティブ
東京都港区北青山1-
4-3

4010401001674
一般競争入札
（総合評価）

4,103,000 3,437,500 83.78%

防衛省人事・給与情報
システム用消耗品
（データカートリッジ
外９件） 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月9日
株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門1-
3-16

5010401017488 一般競争入札 2,279,571 1,829,454 80.25%

令和３年度総合職員採
用パンフレット等 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月11日
株式会社アイフィス
東京都文京区水道2-
10-13

1010001000179
一般競争入札
（総合評価）

2,183,117 1,984,652 90.90%

市ヶ谷庁舎空調設備等
整備役務 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月11日

日本空調サービス株
式会社
東京都江東区潮見2-
1-7

6180001002699 一般競争入札 46,267,705 41,360,000 89.39%

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

付紙様式第３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号 備考
物品役務等の名称及び

数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

翻訳役務（施設分野に
関する教育資料のラオ
ス語翻訳） 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月13日

ヒューマングローバ
ルコミュニケーショ
ンズ株式会社
東京都中央区新川2-
16-10

6010001038545 一般競争入札 693,000 576,840 83.23%

照明設備整備役務 一式
大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月13日
株式会社新電気
埼玉県三郷市早稲田
4-7-9

4030001036755 一般競争入札 10,749,200 10,395,000 96.70%

庁舎Ｃ棟非常用発電設
備役務 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月13日
株式会社ＮＴＴファ
シリティーズ
東京都港区芝浦3-4-1

3010401005008 一般競争入札 22,734,800 20,889,000 91.88%

第３回ＨＡ／ＤＲに関
する日ＡＳＥＡＮ招へ
いプログラム（招へ
い）の実施に係る支援
役務 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月18日
日通旅行株式会社
東京都港区新橋1-5-2 4010601042469

一般競争入札
（制限付き）

10,053,350 7,995,570 79.53%

採尿コップ外６１件 一
式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月18日

アルフレッサメディ
カルサービス株式会
社
東京都千代田区内神
田1-12-1

1010601030781 一般競争入札 4,402,541 4,123,724 93.66%

モバイル映像中継装置
外３件 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月18日

株式会社ソリトンシ
ステムズ
東京都新宿区新宿2-
4-3

3011101011691 一般競争入札 1,639,000 1,595,000 97.31%

電子納品保管管理シス
テムＷｉｎｄｏｗｓ有
償サポートライセンス
の取得業務 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月20日
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1 7010401022916

一般競争入札
（制限付き）

2,615,140 2,530,000 96.74%

市ヶ谷庁舎内部塗装役
務 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月20日
株式会社イッシン
茨城県稲敷郡阿見町
うずら野1-33-4

2050001040534 一般競争入札 16,456,000 7,590,000 46.12%

クリアリングシステム
の機能維持に係るプロ
グラム改修 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月20日
沖電気工業株式会社
東京都港区芝浦4-10-
16

7010401006126 一般競争入札 11,220,965 11,000,000 98.03%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号 備考
物品役務等の名称及び

数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

インドネシアに対する
能力支援事業（招へ
い）の実施に係る支援
役務 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月20日
株式会社日本旅行
東京都中央区日本橋
1-19-1

1010401023408
一般競争入札
（制限付き）

3,812,134 2,947,740 77.32%

ワークライフバランス
推進啓発用ＤＶＤ及び
省内ネットワーク掲載
用データの提供 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月20日

株式会社日経ＢＰ
マーケティング
東京都港区虎ノ門4-
3-12

4010401087739 一般競争入札 5,511,660 5,511,660 100.00%

仕事と介護の両立に関
するＤＶＤ及び省内
ネットワーク掲載用
データの提供 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月20日
株式会社ｗｉｗｉｗ
東京都新宿区西新宿
7-5-25

2011101043570 一般競争入札 2,200,000 2,200,000 100.00%

航空機による低周波数
成分を含む騒音の騒音
の影響に係る評価検討
業務（その４） 一式

大臣官房会計課
会計管理官　杉山　浩
東京都新宿区市谷本村町5-1

12月20日

公益財団法人防衛基
盤整備協会
東京都新宿区四谷本
塩町15-9

2011105005402
一般競争入札
（総合評価）

174,341,224 171,270,000 98.23% 公財 国所管 1

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


